2
[image: Герб Лес2длябланка]

                                                                 ДУМА
                              ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
16.05.2018 года                                                                                                № 711-НПА

О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.02.2017 № 589-НПА «Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Лесозаводского городского округа»

[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.02.2017 № 589-НПА «Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Лесозаводского городского округа» следующие изменения:
1) часть 2 статьи 2 Положения:
а) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;»;
б) дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;»;
в) дополнить пунктом 10.3 следующего содержания:
«10.3) организация экологического воспитания и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Поздняков).

И.о. главы Лесозаводского городского округа                                           В.В. Гершун
image1.png